i
O0;J1I€ll

"O BHeCCHMH M3MCHEHMH B pemeHre bopoxymxuackoro paiioHHOr0 Macimxara ot 30
nexabps 2022 roga Ne 26-14-VII "O 6romxere HoBonry Ib6HHCKOTO CEIBCKOTO OKpYTa
Bopoaymixunackoro paiiona Ha 2023-2025 rogsr"

Pemenue bopoaynuxunckoro paiioHHOro maciuxata odnacta Abaii ot 23 Hos10psa 2023 roaa
Ne 10-14-VIII
boponynuxunckuii paiionnbii Mmacauxat PEIIAJL:

1. Baectu B pemenue bopoaynuxuHckoro paitonHoro macinuxara "O OmwomkeTe
Hogomrynsbunckoro cenbekoro okpyra bopoaynuxunckoro paitona Ha 2023-2025 roasl" ot
30 nexabpst 2022 roga Ne 26-14-VII cnenyronue n3MEHEHHS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. Y1Bepauts Oroxer HoBorynbOMHCKOTO cenbckoro okpyra Ha 2023-2025 roabl
COIJIaCHO MPUWIOXKEHUAM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2023 roa B CIEAYIOIINX
o0beMax:

1) moxoael — 110127 ThIcS4Y TeHre, B TOM YHUCIIE:

HaJIOroBble NocTyruieHus — 15871 Teicsau TeHre;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIUIeHUs — () TeHre;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKU OCHOBHOI'O Kanurajna — 6636 ThICAY TEHTE;
MOCTYIUICHUS TpaHCPepToB — 87620 THICAY TEHTE;

2) 3arpatel — 110137,9 Teics4 TeHre;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMu — () TEHTe;

5) aepuuut (npodunur) o6romkera — -10,9 ThiCSY TeHre;

6) dunancupoBanue naedunura (Ucmoiab3oBaHue npoduimra) 6roxeTa — 10,9 ThiCSY
TEHIe, B TOM YHUCJIE:

UCIIOJIb3yEeMbIe OCTATKU OO/HKETHBIX cpeacTB — 10,9 Teicsa Tenre.";
MYHKT 3 U3JIOKUTh B HOBOM peJIaKIuu:

"3. IlpemycmotpeTs B Oromkere HoBomryas0uHCKOTO cenbckoro okpyra Ha 2023 ron

1ieJIeBbIe TeKyIe TpaHchepTsl U3 pailoHHOTo OroKeTa B cymMe 25186 Thicsd TeHTe.";
IIYHKT 4 WU3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUU:
"4. IIpemycMmotpeTh B OromkeTe HoBomrynbOMHCKOTO cenbckoro okpyra Ha 2023 rop
L[eJIeBbI€ TEKYIME TPAHCPEPTHI U3 00JACTHOTO OrOKETa B cymMMe 986 Thicau TeHre.";
npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAKUUM COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
2. Hacrosimiee peuienrie BBoauTcs B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2023 roaa.

Ilpencenarens palfOHHOIO MacaIHxaTa C. Ypaea

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto



BopoaynuxuHckoro paifoHHOro
Maciauxara
ot 23 Hos0ps 2023 rona
Ne 10-14-VIII

Bromxer HoBomryIs6HHCKOTO celIbeckoro okpyra Ha 2023 rox

Kareropus
Kinacc
TTonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
01

HaumenoBanue
JI0XOJI0B

1.JJOXOJIbI

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

TTonoxoaHsbIl HAJIOT

NnnuBuayanbHbiil
MOJJOXOIHEIH HaIoT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiii 3emMenbHbBIH
HaJjor

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHl, pabOTHI U

yCIIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOTb30BaHNE

MPHUPOIHBIX U APYTHX

pecypcoB
Henanorossie
MOCTYTIICHHS

[Toctynnenus ot
MPOJIAKK OCHOBHOT'O
KarmuTana

IIponaxa
rocyJapCTBEHHOTO
UMYIIEeCcTBa,
3aKpEIUIEHHOr0 3a
roCyAapCTBEHHBIMU
YUPEKICHUSIMHA

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOT O
MMYyILlECTBA,

CymMa (ThICSY TEHTe

)

110127
15871
3894

3894

11689

368

345

8354

2622

288

288

6636

5916



1 3aKkpemienHoro 3a 5916
roCy1apCTBEHHBIMU
YUPEKICHUSIMH

[Iponaxa 3eman u

03 HeMaTepuaJbHbIX 720

AKTHBOB

1 IIponaxka 3emmu 588
IIponaxa

2 HEMAaTepHUaIbHBIX 132
aKTHBOB
I

4 OCTYIJICHUSA 27620

TpaHcdepToB

TpanchpepTsl u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB 87620
roCyJ1apCTBEHHOT'O
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiionHoro (ropona
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

87620

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
OyHKIMOHANbHAS TOATPYINa
Cymma (TBICSY

AJMUHHCTPATOpP OIOKETHBIX IIPOrPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaunmenoBanue
II. 3BATPATBI 110137,9

l'ocynapcTBeHHBI
1 e ycayru obmero 51112
Xapakxrepa

IpencraButensH
Bl € ,
UCIIOJHUTENBHEIE
U IPYTHE OPTaHBI,
BBIIIOJIHSKOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCy1apCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

01 51112

Amnmapar akuma
ropona

palioHHOTO

124 51112

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Yeayru mo
obecrneyeHHnIo
JIEATEIIbHOCTH
akuMa ropoja



12

001
03
124
008
009
011
01
124
006
01

palloOHHOTO 51112
3HAYeHUs, cea,
mocenka,

CEIIbCKOTO OKpyTa

Kunuimao-koMM

YHaJIbHOE 27268
XO3SHCTBO
bnaroyctpoiictBo
HacCeJICHHBIX 27268
MTyHKTOB

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

27268
3HAuUeHUs, Celna,
nocelnka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yauiy
B HaceleHHBIX 19505,4
MyHKTax

O0ccrneuenne
CaHUTApHUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

617

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

7145,6
HaCeJICHHBIX

IIyHKTOB

Kynbtypa, cnopr,
TypuU3M H
WH(POPMAITMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

24137

JlesTenbHOCTD B
obnactu 24137
KYJIBTYPbI

Amnmapat akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

24137

IMonnepxka
KyJIbTypHO
IIOCYTOBOI 24137
paboTel  Ha

MECTHOM yPOBHE

TpaHcnoptr u
KOMMYHUKAIHN

7610

A N
BTOMOOMIBHBIN 7610
TPaHCIIOPT



15

124
013
01
124
044
048

Amnmapar akuma
ropona

. 7610
paliOHHOTO
3HAYEHUS, Cena,
nocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorBIDpoaax 7610
palioOHHOTO

3HAYEHHS, Ccelax,
MocenKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax
TpanchepTs 10,9
TpaucdepTs 10,9

Amnmapar akuma
ropona
pallOHHOTO

10,9
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Bo3Bpar cymm
HEHUCTIOIh30BaHH
Bl X (
HEJONCIIOIB30Ba
HHBIX) I€JEeBbIX
TpaHc(epToB,
BBIJICTICHHBIX W3
pecnyonukancko 10,1
ro Oromxera 3a
CYEeT IEJIEeBOTO
TpaHchepra u3
HanunonansHoro
dbouma
PecryOnuku
Kazaxcran

BosBpar
HEHCI0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) [EIEBBIX
TpaHchepToB

0,8

IIT  .Ywucroe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpno mo
omepanusM C
(MHAHCOBBIMU
AKTHBaMH



V. JHedpunur (
npoduuT) -10,9
Oromxera

VI.
DuHaHCHUpPOBaHUE
nedunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
OrokeTa

10,9

Ucnone3yemsle
OCTaTKHU

8 10,9
0101KETHBIX

CpencTs

OcraTku
1 OIOKETHBIX 10,9
CpencTB
CBoOoHEBIE
0CTaTKu
1 10,9
OIOKETHBIX

CpencTB

© 2012. PI'TI na IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnmku Kazaxcram»
Mununcrepersa roctunnn Pecybnuku Kazaxcran



