

"О внесении изменений в решение Бородулихинского районного маслихата от 30 декабря 2022 года № 26-14-VII "О бюджете Новошульбинского сельского округа Бородулихинского района на 2023-2025 годы"

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 23 ноября 2023 года № 10-14-VIII

Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бородулихинского районного маслихата "О бюджете Новошульбинского сельского округа Бородулихинского района на 2023-2025 годы" от 30 декабря 2022 года № 26-14-VII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Новошульбинского сельского округа на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 110127 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 15871 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 6636 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 87620 тысяч тенге;

- 2) затраты 110137,9 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета -10,9 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 10,9 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 10,9 тысяч тенге."; пункт 3 изложить в новой редакции:

- "3. Предусмотреть в бюджете Новошульбинского сельского округа на 2023 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 25186 тысяч тенге.";
 - пункт 4 изложить в новой редакции:
- "4. Предусмотреть в бюджете Новошульбинского сельского округа на 2023 год целевые текущие трансферты из областного бюджета в сумме 986 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Бюджет Новошульбинского сельского округа на 2023 год

Категория					
	Класс	Класс			
		Подкласс	Подкласс		
			Наименование доходов		
			1.ДОХОДЫ	110127	
1			Налоговые поступления	15871	
	01		Подоходный налог	3894	
		2	Индивидуальный подоходный налог	3894	
	04		Налоги на собственность	11689	
		1	Налоги на имущество	368	
		3	Земельный налог	345	
		4	Налог на транспортные средства	8354	
		5	Единый земельный налог	2622	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	288	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	288	
2			Неналоговые поступления	0	
3			Поступления от продажи основного капитала	6636	
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	5916	
			Продажа государственного имущества,		

		1	закрепленного за государственными учреждениями	5916
	03		Продажа земли и нематериальных активов	720
		1	Продажа земли	588
		2	Продажа нематериальных активов	132
4			Поступления трансфертов	87620
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	87620
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	87620

	ая группа Функциональная подгруппа				
	Администратор бюджетных программ				
		Программа			
			Наименование		
			ІІ. ЗАТРАТЫ	110137,9	
			Государственны е услуги общего характера	51112	
01			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	51112	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51112	
			Услуги по обеспечению деятельности акима города		

			001	районного значения, села, поселка, сельского округа	51112
7				Жилищно-комм унальное хозяйство	27268
	03			Благоустройство населенных пунктов	27268
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27268
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	19505,4
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	617
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	7145,6
8				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	24137
	01			Деятельность в области культуры	24137
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24137
			006	Поддержка культурно досуговой работы на местном уровне	24137
12				Транспорт и коммуникации	7610
	01			Автомобильный транспорт	7610

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7610
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	7610
15				Трансферты	10,9
	01			Трансферты	10,9
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10,9
			044	Возврат сумм неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов, выделенных из республиканско го бюджета за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан	10,1
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,8
				бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

				V. Дефицит (профицит) бюджета	-10,9
				V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	10,9
8	3			Используемые остатки бюджетных средств	10,9
		1		Остатки бюджетных средств	10,9
			1	Свободные остатки бюджетных средств	10,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан